την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός 

Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδο-

τικές διατάξεις» (Α’ 134): 

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και φόροι που αναλο-

γούν στo αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 

ποσό των επτά χιλιάδων σαράντα τριών ευρώ και τεσσά-

ρων λεπτών (7.043,04€), εκ των οποίων ποσό 5820,63€, 

ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 683,91€, Φ.Π.Α. 1223,71€ και 

Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 3913,01€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 

2268,75€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 1644,26€) αντιστοιχεί στα 

κατασχεθέντα τσιγάρα,ενώ ποσό 1222,41€, ήτοι εισαγω-

[...]

22η-07-1998 στο Πακιστάν, κάτοχο του ΑΦΜ 173351336, 

και του υπ’ αρ. 95/000243088 ατομικού φακέλου για τον 

οποίο εκδόθηκε το αριθμ. AG8351241 διαβατήριο, πρώ-

ην κάτοικο Αθηνών Ν. Αττικής, επί της οδού Σαπφούς 

αρ. 16, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος πο-

σού είκοσι μίας χιλιάδων εκατόν είκοσι εννιά ευρώ και 

δώδεκα λεπτών (21.129,12 €), ήτοι το τριπλάσιο των ανα-

λογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 168 του ν. 5222/2025 

(πρώην παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001), το 

οποίο υπόκειται σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (2,4%) 

κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με το άρθρο 27 του

[...]

σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134/2025):

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των 
διακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και δεκατριών λεπτών 
(297,13 €) εκ των οποίων ποσό 231,62 €, ήτοι Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 176,44 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 102,30 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 74,14 €) και Φ.Π.Α. 55,18 €, αντιστοι-
χεί στα πακέτα των τσιγάρων που κατασχέθηκαν ενώ 
ποσό 65,51 €, ήτοι Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 51,00 και

[...]

τη 19.12.2000 στο Πα-
κιστάν, με Α.Φ.Μ. 17178823, για τον οποίο είχε εκδοθεί 
το αριθμ. 782389 Δελτίο Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
με τελευταία διαμονή στο Αιγάλεω Αττικής, οδός Σω-
κράτους αρ. 40 - 42, και νυν αγνώστου διαμονής, πολ-
λαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται κατά 
την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, 
(άρθρο 27 του ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-